

**EGZAMIN ZAWODOWY
Rok 2021
ZASADY OCENIANIA**

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu

Nazwa kwalifikacji: **Asystowanie lekarzowi dentyście i utrzymanie gabinetu w gotowości do pracy**
 Oznaczenie arkusza: **MED.01-01-21.01-SG**
 Oznaczenie kwalifikacji: **MED.01**
 Numer zadania: **01**
 Wersja arkusza: **SG**

**PODSTAWA PROGRAMOWA
2019**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Egzaminatorze!

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

Egzaminator wpisuje **T**,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo **N**, jeżeli
nie spełnił

Rezultat 1: Stanowisko asystentki stomatologicznej i lekarza dentysty przygotowane do pracy

Zdający zgłosi gotowość przez podniesienie ręki.
Do oceny przed przebiegiem 1.

Na indywidualnym stanowisku pracy/asystorze znajdują się:

1	2 pary rękawiczek jednorazowych, 2 przyłbice/2 pary okularów ochronnych/1 przyłbica i 1 okulary ochronne, 2 maseczki ochronne										
2	jednorazowa serweta, pokrowiec na zagłówek fotela, wkład do miski spluwaczki, jednorazowy kubek, końcówka do ślinociągu										
3	na tacce jednorazowej: lusterko stomatologiczne, zgłębnik, pęseta stomatologiczna, nakładacz płaski, upychadło kulkowe										
4	kątnica na mikrosilnik i kątnica turbinowa										
5	wiertła - walec diamentowy na kątnicę turbinową i różyczka na kątnicę na mikrosilnik										
6	formówka pierścieniowa z napinaczem, pasek metalowy do formówki										
7	plytka szklana i metalowa szpatułka, pojemnik z Tlenkiem cynku i butelka z Eugenolem										

Rezultat 2: Formówka pierścieniowa z napinaczem

1	Końce paska metalowego stabilnie umocowane w okienku napinacza – przy pociągnięciu pasek nie wysuwa się										
2	Pasek bez zagięć, zniekształceń, tworzy równy pierścień										
3	Obwód pierścienia w rozmiarze standardowego zęba trzonowego, ani rażąco za mały, ani za duży										

Rezultat 3: Materiał do wypełnienia czasowego									
1	Sporządzony cement to jednorodna, połyskliwa masa bez grudek proszku								
2	Sporządzony cement ma konsystencję plasteliny								
Rezultat 4: Karta pacjenta oraz Informacje dla pacjenta									
<i>Uwaga. Zdający powinien wpisać w pola powierzchni zębów symbole właściwe dla rozpoznania. Zapis może być uznany w innym brzmieniu pod warunkiem zgodności znaczeniowej i merytorycznej.</i>									
Wpisane:									
KARTA PACJENTA									
1	Diagram zębowy w zębie 24 próchnica (c) na powierzchni policzkowej								
2	Diagram zębowy w zębie 46 próchnica (c) na powierzchni żującej i stycznej mezialnej								
3	Diagram zębowy w zębie 37 wypełnienie (w) na powierzchni żującej i językowej								
4	Data: data egzaminu Ząb: 46 Rozpoznanie: Próchnica głęboka niepowikłana na powierzchni żującej i stycznej mezialnej.								
5	Wykonane zabiegi, badania dodatkowe, zalecenia i inne: Opracowanie ubytku, założenie wypełnienia/cementu/opatrunku czasowego tlenkowo-cynkowo-eugenolowego na 14 dni.								
INFORMACJE DLA PACJENTA									
6	Zalecenia pozabiegowe: nie jeść i nie pić przez 30 minut, w przypadku, gdy wypełnienie/cement/opatrunek wypadnie, zgłosić się do lekarza dentystry/gabinetu.								
7	Data: data egzaminu + 14 dni Godzina: wpisana przykładowa godzina								
8	Cel wizyty: Założenie wypełnienia stałego w zębie 46.								

Rezultat 5: Metryczka na pojemnik z odpadami medycznymi zakaźnymi

Zapisane:

1	poradnia Stomatologiczna SMILE								
2	data i godzina otwarcia: data egzaminu, przykładowa godzina								
3	data i godzina zamknięcia: data egzaminu, przykładowa godzina								
4	18 01 03								
5	Nr REGON: 087654321 Nr księgi rejestrowej: 636363								

Rezultat 6: Uporządkowane stanowisko pracy po zabiegu

1	Czerwony worek zawiera: kubek jednorazowy, pokrowiec na zagłówek, jednorazową serwetę, rękawiczki jednorazowe, maseczki ochronne, wkład do miski spluwaczki, końcówkę do ślinociągu, tackę stomatologiczną jednorazową								
2	Niebieski worek zawiera: opakowania papierowo-foliowe po narzędziach								
3	Błaty czyste i suche								
4	Lusterko stomatologiczne, zgłębnik, pęseta stomatologiczna, nakładacz płaski i upychadło kulkowe znajdują się w waniencie do dużych narzędzi zamkniętej pokrywą								
5	Wierłta znajdują się w pojemniku na drobne narzędzia								
6	Kątnice: na mikrosilnik i turbinowa leżą na stanowisku pracy (nie są zanurzone w płynie dezynfekcyjnym)								

